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Anexo 1 da lei 4320/64

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANGELO

Demonstracdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Economicas.

Consolidado

Estado do Rio Grande do Sul

Orcado
Exercicio: 2021

Receita

Despesa

RECEITAS CORRENTES

Impostos, Taxas e Contribui¢éo de Melhoria

Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial

Receita de Servicos
Transferencias Correntes
Outras Receitas Correntes

(-) Contas Redutoras

Total

RECEITAS DE CAPITAL
Operagdes de Crédito
Alienacgéo de Bens
Amortizacdo de Empréstimos
Transferéncia de Capital

Outras Receitas de Capital
Receitas intra orcamentarias
Déficit

DESPESAS CORRENTES

55.744.500,00
20.603.000,00
3.841.000,00
0,00

0,00
1.171.000,00
152.627.000,00
2.088.000,00

18.959.000,00

217.115.500,00

7.200.000,00
350.000,00
0,00
8.248.500,00
0,00
23.000.000,00
11.064.000,00

Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida

Outras Despesas Correntes

Superavit

Total

126.463.310,00
2.675.000,00

62.275.800,00

25.701.390,00

217.115.500,00

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos
Inversdes Financeiras

Amortizagao da Divida

21.074.500,00
50.000,00
5.824.000,00

Total 26.948.500,00  Total 26.948.500,00
Total Geral 244.064.000,00 244.064.000,00
RESUMO

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL

236.074.500,00
15.884.500,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

191.414.110,00
26.948.500,00

RESERVA DE CONTINGENCIA 10.960.000,00

CONTAS RETIFICADORAS 18.959.000,00

RECEITA INTRA-ORCAMENTARIA 23.000.000,00 DESPESA INTRA-ORCAMENTARIA: 26.677.390,00

TOTAL 256.000.000,00 TOTAL 256.000.000,00
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